B Ioannes Scotus commentarium affert Concilij Toletani pro tuenda opinione Ioannis à Ripa, scilicet, quod *in relatione personarum numerus cernitur*, id est, indicatur, ita vt possit persona esse absoluta, & indicari siue significari per relationem. Sed tamen licuit aduertere Doctõri subtili, quod Concilium non potest explicari ad libitum hominũ. Igitur Patribus, & Doctõribus vniuersis consentientibus, & omnibus Ecclesiasticis sanctionibus acclamantibus relatiua, ille cõmentarius cõtrari⁹ nullus est. Reliquum est autè vt definitio Concilij simpliciter recipiatur, scilicet, quod in relatione numerus personarum cernitur, siue indicatur, siue significatur, & si libet ita dicere, quod relatio sit signũ numeri; dummodò hæc omnia idem significant, quod Concilium definiat, & personas esse relatiuę plures. Et id quod subdit, quod sola relatio multiplicat; nõ absolutum, sed sola relatio. Hæc est ergo veritas Catholica quibuscunque verbis significetur.

Explicat etiam Scotus Concilium Florentinum, quod *Pater omnia dedit Filio præter esse Patrem*, quod simul excipitur cum paternitate proprietate absoluta, quę cum illa coniuncta est, quam etiam non dedit Filio. Vellem tamen aliquando persuasum esse Theologis, quod nulla nobis facultas data sit interpretandi Concilia ex proprio capite refragantibus Patribus & communi sententiã; quod si interpretari non licet, hoc nobis incumbit, vt simpliciter acquiescamus. Sed vt ad rem veniamus, ista explicatio penitus inutilis est, nam si aliundè sciremus esse proprietatem absolutam in Patre, rectè diceremus cum paternitate

Relatiua nomina in symbolo Apostolorum, Nysseno, & S. Athanasij, Conc. Lat.

24.

Censura, si quæstio sit de re.

1. Sent. est hæresis damnata in Concilio, maximè in Toletano.

25.

Scoti

explicatio ad 2. testimonium Conc. Tolet.

Improbatur.

Est contra Patres, & Doctores omnes.

Idem Conc. in 3. testimonio, vt n. 21.

26.

Scoti

explicatio ad Conc. Flor. adductum lib. 2. c. 32. n. 2.

Concilia non sunt ex proprio capite explicanda refragantibus Patribus.

Ista explicatio improbat ut futillis.

Pro 1. explicatio ex 2.

3. Testimonium clarissimum.

Confirmatio. Hęc verba sicut sit Concilium ex S. August. 2. sent. patrum.

Cõf. Vuorm.

23. Sacra pagina propria nomina personarum sunt relatiua, quę habemus Mat. 28. 1. Ioan. ult.

S. Damasus. Apud Hieron. in suo symbolo ita definit. Nõ essent nisi accommodata nomina si personę essent absolute.

Exemplum.

Confirmatio ex Symbolis Ecclesię, & Conc.

Ex nullo loco script. Concil. aut Patrum habetur proprietatem esse absolutam.